
                           

 

SANKCIJE PO ENERGETSKEM ZAKONU za kršitelje, ki ne omogočijo merjenja porabe 

ogrevanja v skladu s tem zakonom in pravilniki, ki se navezujejo nanj 

 

 
93. člen 

 
Dobavitelj energije iz omrežja mora energijo meriti vsakemu odjemalcu. 

 
Tarifni sistem lahko določa, da se dobavljeno energijo obračunava enkrat letno ali v krajšem časovnem 
obdobju, v vmesnem času pa odjemalec plačuje akontacije. 

 
Na zahtevo odjemalca mora dobavitelj v vsakem trenutku obračunati dobavljeno energijo. 

 

93.a člen 

 

Če dobavitelj toplote iz omrežja dobavlja toploto več stavbam hkrati iz skupne podpostaje ali če se več 
stavb ogreva iz skupne kotlovnice, morajo lastniki stavb zagotoviti merjenje porabe toplote za vsako 
stavbo posebej. 

 

Dobavitelj toplote iz omrežja ali upravljalec skupne kotlovnice oziroma izvajalec obračuna določi stroške 
za porabo toplote posamezne stavbe na osnovi stroškov za toploto, ugotovljenih na osnovi meritev v 
skupni podpostaji, oziroma stroškov za gorivo v skupni kotlovnici, in sicer v razmerju izmerjenih porab 
toplote posameznih stavb. 

 
94. člen 

 

V večstanovanjskih stavbah in drugih stavbah z najmanj štirimi posameznimi deli, ki se oskrbujejo s 
toploto prek skupnega sistema za ogrevanje, se stroške za ogrevanje in toplo vodo obračunava v 
pretežnem delu na osnovi dejanske porabe toplote. V ta namen lastniki posameznih delov stavbe 
vgradijo merilne naprave, ki omogočajo indikacijo dejanske porabe toplote posameznega dela stavbe. 

Minister, pristojen za energijo, izda predpis, ki določa način merjenja, delitve ter obračuna stroškov za 
toploto v večstanovanjskih in drugih stavbah z več posameznimi deli. Podlaga za obračun so stroški, ki 
so določeni na podlagi merjenja porabe toplote celotne stavbe. 

 

Lastniki posameznih delov stavbe, za katere niso na razpolago odčitki z merilnih naprav, ker niso 
pravilno nameščene ali ker lastniki ne omogočajo njihovega o odčitavanja, plačajo energijo po ključu 
delitve ogrevanje površine oziroma ogrevane prostornine, povečano na način, določen s predpisom iz 
prejšnjega odstavka, tako, da se tem lastnikom onemogoči udeležba na prihrankih energije celotne 
stavbe, doseženih z namestitvijo naprav in obračunom stroškov po dejanski porabi toplote. 

 

94.a člen 

 

Obvezno metodologijo za pripravo tarifnih sistemov določi Agencija za energijo s splošnim aktom, h 
kateremu da soglasje vlada. 

 

 

113.č 
člen 

 

Z globo 1.200 evrov se kaznujejo lastniki posameznih stavb, ki ne zagotovijo merjenja porabe 
posamezne stavbe (prvi odstavek 93.a člena tega zakona). 

 

113.d člen 

 

Z globo 1.200 evrov se kaznuje za prekršek dobavitelj toplote iz omrežja ali upravljalec skupne 
kotlovnice oziroma izvajalec obračuna toplote iz omrežja ali iz skupne kotlovnice, če stroškov za 
porabo toplote posameznih odjemnih enot ne obračunava na podlagi meritev porabe toplote 
posamezne stavbe (drugi odstavek 93.a člena tega zakona). 

 

Z globo 400 evrov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba dobavitelja, 
upravljalca oziroma izvajalca obračuna. 

 

113.e člen 

 

Z globo 1.200 evrov se kaznuje za prekršek dobavitelj toplote, če v večstanovanjskih stavbah in 

http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=b515ac1e-b794-48e4-8818-08db44cc1d9b#entityb515ac1e-b794-48e4-8818-08db44cc1d9b
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d#entityff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d#entityff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d#entityff13f6c0-1b38-4487-a395-a9c9d33a353d
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=27693cbc-66f5-4e2b-8b7a-49c75c28521f#entity27693cbc-66f5-4e2b-8b7a-49c75c28521f
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ae_EABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc#entityae_EABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ae_EDABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc#entityae_EDABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ae_EDABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc#entityae_EDABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ae_ECABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc#entityae_ECABFA0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ef42d2f5-b2ef-45da-a0ec-88b77435a1a1#entityef42d2f5-b2ef-45da-a0ec-88b77435a1a1
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=530105ed-4e3b-4e4d-89ad-341c9627b9e9#entity530105ed-4e3b-4e4d-89ad-341c9627b9e9
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=c78dc9bd-29f1-4f2e-a8bb-b9097ce86461#entityc78dc9bd-29f1-4f2e-a8bb-b9097ce86461
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=ded80145-f299-4571-a902-154013ba76fc#entityded80145-f299-4571-a902-154013ba76fc
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=d13045e4-3aca-4e11-9d4f-e14a2a568685#entityd13045e4-3aca-4e11-9d4f-e14a2a568685
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=7d109448-9354-45e0-ad6b-9bc856b542bf#entity7d109448-9354-45e0-ad6b-9bc856b542bf
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=86a7b84a-0f9e-44ba-8690-57ec709ef45d#entity86a7b84a-0f9e-44ba-8690-57ec709ef45d
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=86a7b84a-0f9e-44ba-8690-57ec709ef45d#entity86a7b84a-0f9e-44ba-8690-57ec709ef45d
http://www.tax-fin-lex.si/DocumentText.aspx?rootEntityId=aE_0bf7a380-c30f-422c-b6fd-c6766b604ffc&createDate=2012-02-10&activeDate=2012-02-11&selected=269f3f13-df06-44b3-8d27-fea2eff95ea2#entity269f3f13-df06-44b3-8d27-fea2eff95ea2


drugih stavbah z več posameznimi deli ne obračunava stroškov toplote po dejanski porabi za vsak 
njen posamezni del skladno s predpisom iz prvega odstavka 94. člena tega zakona. 

 

Z globo 200 evrov se kaznuje za prekršek lastnik posameznega dela stavbe, če ne vgradi merilnih 
naprav v skladu s prvim odstavkom 94. člena tega zakona. 

 

113.f člen 

 

Z globo 1.200 evrov se kaznuje za prekršek izvajalec delitve in obračuna stroškov za toploto v 
večstanovanjskih stavbah in drugih stavbah z najmanj štirimi posameznimi deli, ki ravna v nasprotju s 
predpisom iz prvega odstavka 94. člena tega zakona. 

 

Z globo 400 evrov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba izvajalca 
delitve in obračuna. 
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